
 1 

 
Zápis ze zasedání pracovní skupiny  

Rady pro vnitřní hodnocení  

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

Zasedání proběhlo online formou prostřednictvím aplikace Microsoft Teams. 

 

 

Datum:  15. března 2021, 13:01 – 13:19 

 
Přítomni:  doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. (místopředseda RVH UTB), 

prof. Ing. Jiří Brožek, CSc., 

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., 

RNDr. Jakub Trojan, MSc., Ph.D., 

Ing. Čestmír Vančura 

 

Omluveni:  - 

 

Hosté: dr. Jan Kalenda, dr. Lubomír Beníček. 

 

 

 

 

Pracovní skupina RVH UTB se sešla na základě usnesení č. 14/16 ze zasedání RVH UTB dne 

16. února 2021. 

 

Citace Usnesení č. 14/16: 

„RVH UTB schválila složení pracovní skupiny pro vyhodnocení oponentních posudků záměrů 

Fakulty technologické UTB předložit žádost o akreditaci studijního programu Národnímu 

akreditačnímu úřadu, projednávaných na zasedání RVH č. 16 dne 16. února 2021, a přípravu 

usnesení pro následné korespondenční hlasování RVH UTB.“ 

 

Zasedání pracovní skupiny zahájil místopředseda RVH UTB doc. Roman Bobák a uvítal 

všechny přítomné členy i hosty. Zasedání pracovní skupiny probíhá online formou z důvodu 

vládních omezení souvisejících s pandemií koronaviru. 

 

Pracovní skupina na svém jednání projednala oponentní posudky následujících návrhů žádostí 

o akreditaci studijních programů: 

 

Záměry FT UTB předložit žádost o akreditaci studijního programu Národnímu akreditačnímu 

úřadu: 
Název studijního programu Oponent – obecné posouzení Oponent – odborné posouzení 

DSP Nástroje a procesy (ČJ) / DSP 
Tools and Processes (AJ) prof. Ing. Jiří Brožek, CSc. 

prof. Dr. Ing. Petr Lenfeld 
děkan Fakulty strojní 

Technická univerzita Liberec 

 



 2 

 

Posuzovatelé výše uvedených akreditačních návrhů prof. Ing. Jiří Brožek, CSc. a prof. Ing. 

Dr. Petr Lenfeld předložili v termínu do 9. 3. 2021 oponentní posudky, které dostali členové 

pracovní skupiny tentýž den k dispozici. Prof. Brožek využil své přítomnosti na jednání 

pracovní skupiny, aby se k jednotlivým akreditačním materiálům přímo vyjádřil. 

Na základě hodnocení oponentních posudků a doplňujících stanovisek doc. Romana Bobáka 

navrhla pracovní skupina níže uvedená usnesení pro korespondenční hlasování RVH UTB. 

Doc. Roman Bobák jednotlivé připomínky podrobně popsal a zdůvodnil jejich zařazení do 

návrhů usnesení. 

 

 

Studijní program: DSP Nástroje a procesy 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 1/kh18: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Nástroje a procesy“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek: 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě u garanta studijního programu jeho zapojení  

do vědeckých projektů a mezinárodní aktivity. 

- Okomentovat v části D-I a v sebehodnotící zprávě aktivity vedoucí k získávání dalších 

grantů. 

- Při finalizaci materiálu doplnit jako schvalující orgán NAÚ. 

- Při finalizaci materiálu doplnit elektronickou verzi žádosti na adresu uvedenou  

v odkazu na úvodní stránce. 

- Okomentovat v části B-I kritéria k určení podílu oblastí Chemie a Strojírenství. 

- Aktualizovat v části B-I odkaz na platnou verzi Studijního a zkušebního řádu UTB.  

- Doplnit na všech kartách B-III typ předmětu (povinný, povinně volitelný, volitelný)  

a formu výuky (konzultace) dle standardů NAÚ.  

- Doplnit na kartě B-III předmětu „Odborná komunikace v angličtině“ rozsah 

konzultací, který odpovídá tomuto předmětu v ostatních DSP. 

- Doplnit na kartě C-I garanta studijního programu funkce garanta studijního programu 

a předsedy Oborové rady DSP. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 10. 5. 2021 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

Všichni členové pracovní skupiny vyjádřili s návrhem usnesení souhlas. 

 

 

Studijní program: DSP Tools and Processes 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 2/kh18: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Tools and Processes“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek: 



 3 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě u garanta studijního programu jeho zapojení  

do vědeckých projektů a mezinárodní aktivity. 

- Okomentovat v části D-I a v sebehodnotící zprávě aktivity vedoucí k získávání dalších 

grantů. 

- Při finalizaci materiálu doplnit jako schvalující orgán NAÚ. 

- Při finalizaci materiálu doplnit elektronickou verzi žádosti na adresu uvedenou  

v odkazu na úvodní stránce. 

- Okomentovat v části B-I kritéria k určení podílu oblastí Chemie a Strojírenství. 

- Aktualizovat v části B-I odkaz na platnou verzi Studijního a zkušebního řádu UTB.  

- Doplnit na všech kartách B-III typ předmětu (povinný, povinně volitelný, volitelný)  

a formu výuky (konzultace) dle standardů NAÚ.  

- Doplnit na kartě B-III předmětu „Technical Communication in English“ rozsah 

konzultací, který odpovídá tomuto předmětu v ostatních DSP. 

- Doplnit na kartě C-I garanta studijního programu funkce garanta studijního programu 

a předsedy Oborové rady DSP. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 10. 5. 2021 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

Všichni členové pracovní skupiny vyjádřili s návrhem usnesení souhlas. 

 

 

Před ukončením jednání pracovní skupiny Ing. Čestmír Vančura doporučil, aby se RVH  

na svém zasedání v květnu 2021 zabývala diskusí ke standardům pro předkládání žádostí  

o akreditaci studijního programu v anglickém jazyce. 

 

 

 

Jednání pracovní skupiny bylo doc. Romanem Bobákem ukončeno v čase 13:19. 

 

 

Ve Zlíně dne 15. března 2021 

 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D., v. r. 


